17‘Abdurrahmān bin Nāsir al-Sa’dῑ, Syarhu Manzūmah al-Qāwa’id al-Fiqhiyyah (Cet. I; t.t.p.: Dār

‘Alamiyyah,1436 H/2015 M), h. 11.
18Kementerian Agama R.I., Al-Qur’an dan Terjemahannya, h. 316.
19Muḥammad Sidqῑ bin Aḥmad bin Muḥammad al-Burnū, Al-Wajῑz fῑ Iḍāhi Qawā’id al-Fiqhi al-

Kulliyah (Cet. IV; Bairūt: Muassasah al-Risālah, 1404 H/1983 M), h. 16.

20Zulhamdi, “Al-Masyaqqah Tajlibut Taysir”, Jurnal Syarah 8, No. 2 (2021): h. 235.

24Huski Ibrahim, Al-Qawa’id al-Maqashidiyah (Kaidah-Kaidah Maqashid) (Cet. I; Jogjakarta: Ar-

Ruz Media, 2019), h. 241-247
25Kementerian Agama R.I., Al-Qur’an dan Terjemahnya, h. 83.

26Al-Bagawῑ Abῑ Muḥammad al-Husain bin Mas’ūd, Tafsῑr al-Bagawῑ: Ma’ālimu al-Tanzῑl (Cet.

I; Beirut-Lebanon: Dār Ibnu Hazm, 1423 H-2002 M), h. 292.
27Kementerian Agama R.I., Al-Qur’an dan Terjemahnya, h. 170.
28Abū ‘Abdillah Muḥammad bin Ismā’il al-Bukhārῑ, Ṣahῑh al-Bukhārῑ, Juz 6 (Cet. IV; Damaskus:

Dār Ibn Kaṡῑr, 1414 H/ 1993 M), h. 2491.

bersuami memakainya karena ingin mencari keridahan suami dengan berpenampilan

43Alῑ Aḥmad al-Nadawῑ, Al-Qawā’id al-Fiqhiyyah, h. 330.
44Muḥammad ‘Usman Syābῑr, Al-qawā’id al-Kulliyah wa al-Ḍawabit al-Fiqhiyyah fῑ al-Syarῑ’ah al-

Islāmiyyah (Cet. II; Yordania: Dār al-Nafāis, 1428 H/ 2007 M), h. 85.

45Fawwās Muḥammad ‘Alῑ al- Qahṭānῑ, Al-Qawā’id wa al-Ḍawābiṭ al-Fiqhiyyah al-Muaṡṡa fῑ al-

Mu’āmalāt al-Maṣrifiyyah al-Islāmiyyah, Juz 1 (Cet. I; Bairūt: Muassasah al-Risālah, 1434 H/ 2013 M), h.

80.
46Zainuddin bin Ibrāhim bin Muḥammad ibnu Nujaim, Al-Asybāh wa al-Naẓāir ‘ala Mażhab Abῑ

Hanῑfah al-Nu’mān (Cet. I; Beirūt-Lebanon: Dār al-Kutub al-‘Alamiyah, 1418 H-1999 M), h.